
Číslo smlouvy MALKOL:                                                      Číslo smlouvy partnera: Tsm/2018 /139/Bú  

 
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ A PROVOZU ODBĚRNÉHO MÍSTA 

 
MALKOL – delta s.r.o. 
IČ 25223712 
DIČ CZ25223712 
sídlem Bušovice 4, PSČ 338 24 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 10230 
č. účtu XXXXXXXXXXXXXX 
Rokycany. 
zastoupená MUDr. Karlem Chudíkem, jednatelem 
email: XXXXXXXXXXXXXX 
dále jen „MALKOL“ 
 
a 
 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
IČ 00159816 
DIČ CZ00159816 
sídlem Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
 státní příspěvková organizace nezapsaná v OR 
bank. spojení: XXXXXXXXXXXXXX 
č. účtu: XXXXXXXXXXXXXX 
zastoupená MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 
dále jen „partner“ 
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
1.1. MALKOL je distributorem a zároveň výdejcem zdravotnických prostředků. Partner je provozovatelem 

zdravotnického zařízení umístěného na adrese jeho sídla.  
 

1.2. Společným zájmem obou smluvních stran je uzavření dohody o podmínkách zajištění nejlepší možné 
dostupnosti vybraných zdravotnických prostředků distribuovaných společností MALKOL pro pacienty 
zdravotnického zařízení provozovaného partnerem, jež je účelem této smlouvy.  

 
  

II. Předmět smlouvy 
2.1. MALKOL touto smlouvou za následujících podmínek zřizuje v prostorách partnera vymezených v čl. 2.2 

této smlouvy níže odběrné místo, a to za účelem zajištění zásilkového výdeje zdravotnických prostředků 
distribuovaných a vydávaných společností MALKOL ve smyslu § 50 zákona č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „odběrné místo“). Případné náklady 
na zřízení, provoz a údržbu odběrného místa nese MALKOL. 
 

2.2. Odběrné místo je zřizováno na následujících pracovištích partnera: 
2.2.1. pracoviště výdejna ZP, umístěné na adrese Pekařská 664/53, Brno.  Odpovědným 

zaměstnancem partnera pro toto pracoviště je XXXXXXXXXXXXXX 
 
 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 



3.1. Partner se zavazuje vymezit pro společnost MALKOL na pracovišti uvedeném v čl. 2.2 výše prostor pro 
zřízení odběrného místa a přenechat mu jej k dočasnému užívání za  účelem zásilkového výdeje 
zdravotnických prostředků. Partner se zároveň zavazuje udržovat prostor určený ke zřízení odběrného 
místa ve stavu odpovídajícím tomuto účelu po celou dobu trvání této smlouvy.  
 

3.2. Partner se dále zavazuje zajišťovat pro společnost MALKOL v odběrném místě zásilkový výdej 
zdravotnických prostředků dodávaných společností MALKOL koncovým uživatelům (pacientům) oproti 
předání poukazu a plnit veškeré povinnosti výdejce dle obecně závazných právních předpisů v souvislosti 
se zásilkovým výdejem, zejména: 
3.2.1. zajišťovat skladování a nakládání se zdravotnickými prostředky v odběrném místě, včetně 

předání zdravotnického prostředku pacientovi v souladu s návodem k použití a dalšími pokyny 
výrobce tak, aby bylo zajištěno zachování jejich jakosti, 

3.2.2. provádět pravidelnou kontrolu zdravotnických prostředků a případně je odstraňovat s ohledem 
na možné riziko ohrožení bezpečnosti nebo ovlivnění účinnosti zdravotnického prostředku 
(např. vyřazovat z běžných skladových zásob zdravotnické prostředky s uplynulou dobou 
použitelnosti a vracet je společnosti MALKOL), 

3.2.3. předávat pacientovi všechny informace o skutečnostech způsobilých ovlivnit jeho bezpečnost a 
zdraví v souvislosti s používáním vydávaného zdravotnického prostředku, včetně informací o 
provozu informační služby dle § 51 odst. d) zákona o zdravotnických prostředcích, 

3.2.4. uchovávat všechny doklady vztahující se k vydávanému zdravotnickému prostředku, včetně 
poukazů, a předávat je v pravidelných lhůtách dle této smlouvy, nejpozději však při jejím 
skončení, společnosti MALKOL, a 

3.2.5. přiměřeně dodržovat další pravidla podle § 45 odst. 2 zákona o zdravotnických prostředcích. 
 
Další povinnosti osoby zajišťující zásilkový výdej dle § 51 zákona o zdravotnických prostředcích v této 
smlouvě výslovně neuvedené zajišťuje MALKOL a partner mu k tomu poskytne v přiměřené míře 
součinnost.  
 
Partner prohlašuje, že disponuje dostatečným počtem fyzických osob s odborností a praxí potřebnou pro 
zajišťování výdeje zdravotnických prostředků v odběrném místě, jakož i plnění veškerých povinností dle 
této smlouvy.  

 
3.3. Do 5 pracovních dnů po zřízení odběrného místa dle této smlouvy MALKOL naskladní do odběrného 

místa portfolio zdravotnických prostředků v počtech kusů dle dohody s partnerem, jinak dle vlastního 
uvážení.   
 

3.4. Výdej zdravotnických prostředků v odběrném místě bude probíhat takto: 
3.4.1. Pacient se dostaví do odběrného místa s úmyslem získat zdravotnický prostředek, na který mu byl 

vystaven poukaz.  
3.4.2. Partner poučí pacienta o možnosti zásilkového výdeje zdravotnického prostředku prostřednictvím 

odběrného místa. V případě, že pacient s touto možností souhlasí, je postupováno dle čl. 3.4.3 
níže. V případě zájmu pacienta o jiný způsob výdeje zdravotnického prostředku jej partner 
přiměřeně poučí.  

3.4.3. Partner vydá pacientovi předmětný zdravotnický prostředek a vybere od něj příslušný poukaz, 
případně doplatek. V případě, že předmětný zdravotnický prostředek nebude v odběrném místě 
v daném okamžiku skladem, sepíše partner s pacientem objednávku zdravotnického prostředku 
dle přílohy č. 1 (přičemž jej předem informuje o dodací lhůtě delší než 2 pracovní dny, pokud je to 
relevantní) a kopii objednávky vydá pacientovi a dále neprodleně vyrozumí o objednávce alespoň 
e-mailem či v jiné reprodukovatelné formě společnost MALKOL. MALKOL poté bezodkladně dodá 
předmětný zdravotnický prostředek do odběrného místa nebo přímo pacientovi podle volby 
pacienta.  

3.4.4. Partner je vždy povinen vydávat z odběrného místa nejdříve zdravotnické prostředky s nejkratší 
zbývající dobou použitelnosti.   

3.4.5. Nejpozději při výdeji zdravotnického prostředku je partner povinen vybrat od pacienta 
předmětný poukaz. Poukazy vybrané od pacientů se partner dále zavazuje doručovat společnosti 
MALKOL nejméně jednou měsíčně, a to do 5 dnů po skončení každého kalendářního měsíce. 
Poukazy si vyzvedne fyzicky zástupce společnosti Malkol. 

https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/82930/1/ASPI%253A/268/2014%20Sb.%252345.2


3.4.6. Objednávky zdravotnických prostředků, na jejichž základě již došlo k výdeji zdravotnického 
prostředku pacientovi, se partner zavazuje nenávratně zlikvidovat (skartovat) do 3 měsíců po 
předání příslušného poukazu společnosti MALKOL, nestanoví-li společnost MALKOL či obecně 
závazný právní předpis v konkrétním případě jinak.  

  
3.5. Partner se zavazuje společnost MALKOL průběžně informovat o stavu skladových zásob v odběrném 

místě. Do 5 dnů po skončení kalendářního měsíce zašle partner společnosti MALKOL elektronicky 
přehled vydaných zdravotnických prostředků v příslušném kalendářním měsíci s uvedením počtu kusů u 
každého zdravotnického prostředku. MALKOL následně doplní skladové zásoby v odběrném místě o 
příslušné počty zdravotnických prostředků do 5 pracovních dnů po doručení přehledu; ustanovení čl. 3.6 
níže tím není dotčeno.  
  

3.6. Portfolio zdravotnických prostředků uskladněných společností MALKOL v odběrném místě, jakož i jejich 
počty, se mohou v průběhu trvání této smlouvy měnit v závislosti na potřebách partnera a jeho pacientů 
či jiných faktorech. O portfoliu a počtech kusů zdravotnických prostředků uskladněných v odběrném 
místě rozhoduje s konečnou platností MALKOL.  
 

3.7. Každá dodávka zdravotnických prostředků do odběrného místa bude provázena dodacím listem 
obsahujícím nejméně následující údaje: 
3.7.1. název a typ zdravotnického prostředku; 
3.7.2. kód VZP; 
3.7.3. velikost; 
3.7.4. množství; 
3.7.5. datum dodání do odběrného místa. 
 
Pověřený zaměstnanec partnera každou dodávku zdravotnických prostředků do odběrného místa 
potvrdí svým podpisem a zaznamená ji v evidenci dle čl. 3.10 níže.  

  
3.8. MALKOL je povinen dodávat do odběrného místa výlučně zdravotnické prostředky splňující požadavky 

obecně závazných právních předpisů.  
 
3.9. Zdravotnické prostředky uskladněné v odběrném místě jsou ve vlastnictví společnosti MALKOL. 

Okamžikem výdeje zdravotnického prostředku pacientovi dochází k uzavření kupní smlouvy mezi 
společností MALKOL a pacientem a vlastníkem vydávaného zdravotnického prostředku se stává pacient, 
přičemž kupní cena bude společnosti MALKOL uhrazena prostřednictvím veřejného zdravotního 
pojištění na základě poukazu vybraného pacienta. S ohledem na tuto skutečnost není partner oprávněn 
vydat pacientovi zdravotnický prostředek, aniž by od něj vybral poukaz, nedohodnou-li se strany jinak. 
V případě, že se jedná o zdravotnický prostředek, na nějž pacient doplácí doplatek, je partner oprávněn 
tento doplatek od pacienta převzít. Převzaté finanční částky je partner povinen MALKOLU vyúčtovat 
nejméně jedenkrát za kalendářní měsíc.  
 

3.10. Odpovědná osoba partnera je povinna vést řádnou skladovou evidenci odběrného místa. Tato evidence 
obsahuje nejméně: 
3.10.1. název a typ zdravotnického prostředku; 
3.10.2. kód VZP; 
3.10.3. velikost; 
3.10.4. množství.   
 
Evidence musí být vedena průběžně tak, aby z ní bylo možné poznat aktuální stav skladových zásob 
v odběrném místě k jakémukoli okamžiku, jakož i jejich pohyb porovnáním jakýchkoli dvou dat. Evidence 
musí zachycovat dodávky zdravotnických prostředků do odběrného místa, jakož i jejich výdej pacientům.   
 

3.11. Za nájem prostoru ke zřízení konsignačního skladu o velikosti 6 m
2
 se MALKOL zavazuje platit partnerovi 

nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXX.  Toto nájemné bude partner účtovat společnosti MALKOL vždy po 
skončení příslušného kalendářního čtvrtletí samostatnou fakturou, splatnou do 30 dnů ode dne doručení 
společnosti MALKOL. 
 



3.12. Za služby odběrného místa pro účely zásilkového výdeje a plnění souvisejících povinností dle této 
smlouvy se MALKOL zavazuje platit partnerovi čtvrtletní odměnu XXXXXXXXXXXXXX zdravotnických 
prostředků vydaných prostřednictvím odběrného místa v příslušném kalendářním čtvrtletí. Odměna 
bude vypočtena z ceny výrobce (tj. ceny bez obchodní přirážky a DPH) příslušných zdravotnických 
prostředků aktuálně platných a bude partnerem účtována čtvrtletně samostatnou fakturou, splatnou do 
30 dnů ode dne doručení společnosti MALKOL.  

  
3.13. MALKOL je oprávněn kdykoli v pracovní době pracoviště dle čl. 2.2 výše provádět inventury skladových 

zásob v odběrném místě. Partner se zavazuje umožnit společnosti MALKOL za tímto účel přístup do 
odběrného místa a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost.  
 

3.14. V případě prodlení společnosti MALKOL s plnění peněžitých závazků dle této smlouvy je partner 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  
 

3.15. V případě porušení této smlouvy za strany partnera je MALKOL oprávněn požadovat náhradu veškeré 
újmy, kterou mu partner způsobí porušením jakékoli povinnosti dle této smlouvy. Za újmu dle této 
smlouvy strany výslovně pokládají též případné sankce uložené společnosti MALKOL ze strany orgánů 
veřejné moci v důsledku porušení smluvních nebo zákonných povinností ze strany partnera (včetně 
případů, kdy bude MALKOL sankcionován za nesplnění svých vlastních povinností, k němuž však došlo 
v důsledku neposkytnutí součinnosti ze strany partnera nebo v důsledku porušení jeho povinností dle 
této smlouvy).  

 
 

IV. Vyřizování vad, nežádoucí příhody 
 
4.1. Partner se zavazuje přijímat případné reklamace zdravotnických prostředků vydaných prostřednictvím 

odběrného místa dle této smlouvy ze strany pacientů, bezodkladně o nich vždy informovat společnosti 
MALKOL a činit další úkony s tím související. Partner není oprávněn za tuto činnost vyžadovat od 
MALKOLU ani pacientů žádnou úplatu nad rámec plateb dle této smlouvy.  
 

4.2. Informace o jakékoli nežádoucí příhodě, případu zvláštního zájmu a stížnosti na zdravotnický prostředek 
související s touto smlouvou předá partner společnosti MALKOL bezprostředně poté, jakmile se o takové 
události dozví. Informace budou zaslány na adresu  zpbrno@malkol.cz.  

 
 

V. Registr smluv 
 
5.1. Smluvní strany se shodně domnívají, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), a dohodly se na splnění souvisejících povinností způsobem uvedeným v tomto článku.  
 

5.2. Smluvní strany prohlašují, že se před uzavřením této smlouvy vzájemně shodly na tom, které informace 
se dle zákona o registru smluv neuveřejňují a rozsah nezveřejňovaných informací si vzájemně 
odsouhlasily v komunikaci před samotným uzavřením této smlouvy včetně finální přípravy textu smlouvy 
určeného ke zveřejnění v registru smluv.  
 

5.3. Smluvní strany dále výslovně prohlašují, že informace o podepisujících osobách uvedené v záhlaví a 
podpisové části a v čl. 2.2 této smlouvy mají povahu osobních údajů. popř. povahu obchodního 
tajemství, a tyto informace mají v úmyslu chránit a odpovídajícím způsobem utajovat. 
 

5.4. Obdobně se strany před uzavřením této smlouvy dále dohodly a vzájemně si odsouhlasily text a obsah 
metadat týkajících se této smlouvy, která budou zveřejněna společně se smlouvou v registru smluv. 
 

5.5. Smlouvu se znečitelněnými pasážemi dle čl. 5.2 a 5.3 výše a návrh obsahu metadat dle čl. 5.4 výše 
partner zveřejní v registru smluv bezprostředně po podpisu této smlouvy.  
 



5.6. Při vložení této smlouvy a jejích metadat do registru smluv partner vyplní do kontaktních údajů pro tyto 
účely sdělenou e-mailovou adresu zástupce společnosti MALKOL, prostřednictvím které bude následně 
MALKOL informován o uveřejnění smlouvy. Nad rámec toho informuje partner společnost MALKOL o 
zveřejnění smlouvy v registru smluv samostatným e-mailem.  
 

5.7. Partner se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve formátu PDF s možností vyhledávání 
v textu či jiném otevřeném a strojově čitelném formátu.  
 

5.8. Pro případ, že se kdykoli v budoucnu ukáže jako nezbytné či vhodné upravit rozsah zveřejnění obsahu 
této smlouvy či jejích metadat, se strany zavazují navzájem se o této záležitosti neprodleně informovat a 
poskytnout si veškerou potřebnou součinnost k provedení nápravy.  
 

5.9. Strany se nad rámec výše uvedeného dále zavazují poskytnout si součinnost potřebnou pro plnění 
veškerých povinností vyplývajících ze zákona o registru smluv a z tohoto článku.  
 

5.10. Pro případ porušení povinností partnera dle tohoto článku, které by vedlo k zániku či zrušení smlouvy 
z důvodu jejího neuveřejnění v registru smluv, se partner výslovně vzdává svého práva na jakékoli plnění 
ze strany konsignanta v souvislosti s takovýmto zánikem či zrušením smlouvy, zejm. práva na vydání 
bezdůvodného obohacení či vrácení již poskytnutého plnění z jiného právního důvodu. Právo společnosti 
MALKOL na náhradu újmy tím není dotčeno.  

 
 

VI. Ochrana osobních údajů  
6.1. MALKOL je správcem osobních údajů pacientů, jimž budou na základě této smlouvy vydávány 

zdravotnické prostředky v odběrném místě. 
 

6.2. Partner se jakožto zpracovatel zavazuje pro MALKOL jakožto správce osobní údaje pacientů zpracovávat. 
Za tímto účelem strany uzavírají samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů, která je přílohou č. 
2 této smlouvy.  
 

6.3. MALKOL bude v souvislosti s touto smlouvou dále provádět zpracování osobních údajů osob pověřených 
zastupováním partnera. Partner se zavazuje předat těmto osobám na žádost společnosti MALKOL 
příslušné informace a poučení dle obecně závazných právních předpisů upravujících zpracování osobních 
údajů.  
 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

 
7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem  jejího 

zveřejnění v registru smluv. 
 

7.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být kteroukoli ze smluvních stran písemně 
vypovězena. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po měsíci 
jejího doručení.  
 

7.3. V případě, že MALKOL při inventuře dle čl. 3.13 výše zjistí nesrovnalosti mezi skladovými zásobami 
v odběrném místě a jejich evidencí vedenou partnerem, je oprávněn ukončit tuto smlouvu výpovědí bez 
výpovědní doby s účinností ke dni doručení výpovědi.  
 

7.4. MALKOL poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a 
dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy.  
 

7.5. MALKOL není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této 
smlouvy nebo její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

 
 



7.6. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky.  
 

7.7. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 
  

7.8. Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí smlouvy o zřízení odběrného místa uzavřené mezi 
společností MALKOL a partnerem.  
 
 

7.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
7.9.1. příloha č. 1 – Objednávka zdravotnického prostředku 
7.9.2. příloha č. 2 – Smlouva o zpracování osobních údajů 

 
 
                   V Bušicích dne 15.3.2018                     V Brně dne 03.04.2018 
 
 

 
______________________ 

MALKOL – delta s.r.o. 
MUDr. Karel Chudík., jednatel 

 
 
 

____________________ 
MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC.  

ředitel 

 
 
  



Příloha č. 1 – Objednávka zdravotnického prostředku 

Jméno a příjmení objednatele:  

Adresa:  

E-mailová adresa:  

Telefon:  

 
 
tímto u společnosti MALKOL – delta s.r.o., IČ 25223712, sídlem Bušovice 4, PSČ 338 24, zapsané v obchodním 
rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 10230 (dále „Společnost“), činí závaznou objednávku 
následujícího zdravotnického prostředku: 
 

Název a typ zdravotnického prostředku:  

Kód VZP:  

Velikost:  

Množství:  

 

Název a typ zdravotnického prostředku:  

Kód VZP:  

Velikost:  

Množství:  

 
 
Shora uvedený zdravotnický prostředek bude Společností do 2 pracovních dnů od přijetí této objednávky 
odeslán do odběrného místa na adrese _____________________, kde bude objednateli vydán formou 
zásilkového výdeje. V případě změny dodací lhůty bude objednatel vyrozuměn prostřednictvím výše uvedených 
kontaktních údajů.  
 
Orgánem mimosoudního řešení sporů mezi Společností a spotřebiteli dle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, je Česká obchodní inspekce, www.coi.cz.  
 
Společnost zpracovává osobní údaje objednatele v rozsahu uvedeném v této objednávce a dále v rozsahu 
vyplývajícím z poukazu na objednávaný zdravotnický prostředek, který bude objednatelem při výdeji 
objednaného zdravotnického prostředku odevzdán Společnosti. Další informace o zpracování osobních údajů 
včetně poučení o právech objednatele vůči Společnosti naleznete na www.malkol.cz, případně vyžádejte u 
obsluhy.  
 
 
V _____________ dne _____________ 
 
 
 
 
 

_____________________ 
podpis objednatele 

 
  



Příloha č. 2 

1 
 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
 
MALKOL – delta s.r.o. 

IČ 25223712 

DIČ CZ25223712 

sídlem Bušovice 4, PSČ 338 24 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 10230 

č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Rokycany. 

zastoupená MUDr. Karlem Chudíkem, jednatelem 

email: xxxxxxxxxxxx 

dále jen „MALKOL“ 

 

a 

 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

IČ 00159816 

DIČ CZ00159816 

sídlem Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

 státní příspěvková organizace nezapsaná v OR 

bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

 

dále jen „Zpracovatel“ 
 
se dohodli takto: 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1.1. Účelem této smlouvy je zajistit ochranu a řádné zpracování osobních údajů osob (subjektů údajů), které je 

Správce na základě zákonných důvodů oprávněn zpracovávat, za podmínek stanovených zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a od 25.5.2018 za podmínek 
stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“).  
 

1.2. Zpracovatel se za účelem realizace spolupráce mezi Správcem a Zpracovatelem dle smlouvy o zřízení a 
provozu odběrného místa v prostorách Zpracovatele ze dne ___________ (dále jen „Smlouva“) zavazuje 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy zpracovávat osobní údaje pacientů (dále jen „subjekty 
údajů“), které na základě řádného právního titulu spravuje Správce, a Správce se zavazuje poskytnout 
k tomu Zpracovateli veškerou potřebnou součinnost.  

 
 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
2.1. Správce zpracovává osobní údaje subjektů údajů, včetně údajů o jejich zdravotním stavu, při poskytování 

zdravotních služeb – výdeje zdravotnických prostředků dle § 5 odst. 2 písm. i zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů. Zákonným důvodem pro zpracovávání osobních údajů 
pacientů Správcem, včetně údajů o jejich zdravotním stavu, je tedy plnění smluv uzavřených mezi Správcem 



Příloha č. 2 

2 
 

a subjekty údajů dle § 5 odst. 2 písm. b) a poskytování zdravotních služeb dle § 9 písm. c) zákona o ochraně 
osobních údajů, resp. dle čl. 6 odst. 1 písm. b) a čl. 9 odst. 2 písm. h) GDPR.  
 

2.2. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pro Správce osobní údaje subjektů údajů uváděné na poukazech 
zdravotnických prostředků dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a příslušných metodik Všeobecné zdravotní pojišťovny v aktuálním znění (zejm. jméno a příjmení, 
rodné číslo, kód zdravotní pojišťovny, bydliště, diagnóza, specifikace zdravotnického prostředku včetně 
počtu kusů, identifikace předepisujícího lékaře apod.), dále společně jen „osobní údaje“.   
 

2.3. Zpracovatel bude ve vztahu k osobním údajům zajišťovat následující operace zpracování: 
2.3.1. sběr osobních údajů přímo od subjektů údajů při jejich návštěvě odběrného místa zřízeného 

Správcem v prostorách Zpracovatele, a to ve formě předaného poukazu na zdravotnický prostředek 
(dojde-li k výdeji zdravotnického prostředku neprodleně), příp. rovněž ve formě objednávky 
zásilkového výdeje ze strany subjektu údajů, bude-li zdravotnický prostředek do odběrného místa 
teprve objednán; 

2.3.2. poučení subjektů údajů o zpracování jejich osobních údajů a jejich souvisejících právech; 
2.3.3. bezpečné uchování shromážděných poukazů a objednávek zásilkového výdeje; 
2.3.4. předávání poukazů na zdravotnický prostředek vybraných od subjektů údajů v pravidelných 

intervalech stanovených Smlouvou Správci; 
2.3.5. likvidace objednávek zásilkového výdeje v případech a lhůtách stanovených Smlouvou.   
 

2.4. Nedohodnou-li se strany později písemně jinak, bude Zpracovatel zpracovávat osobní údaje subjektů údajů 
dle této smlouvy výlučně v písemné formě a nebude je přenášet do žádné elektronické databáze.  
  

2.5. Veškeré dokumenty, které obsahují osobní údaje subjektů údajů a které nebyly Správci předány či 
zlikvidovány, budou Zpracovatelem nenávratně zlikvidovány nejpozději ke dni ukončení této smlouvy. To 
neplatí o originálech poukazů a objednávek, na jejichž základě dosud nedošlo k výdeji zdravotnického 
prostředku subjektu údajů, které je Zpracovatel povinen uchovat a musí je Správci bezodkladně vrátit i 
kdykoli po skončení této smlouvy.  

 
2.6. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje subjektů údajů pouze v souladu s touto smlouvou a 

výlučně za účelem plnění Smlouvy uzavřené mezi Správcem a Zpracovatelem, tj. zejména plnění smluv 
uzavíraných mezi Správcem a subjekty údajů prostřednictvím odběrného místa zřízeného v prostorách 
Zpracovatele a plnění povinností Správce při výdeji zdravotnických prostředků dle obecně závazných 
právních předpisů, včetně vypořádání práv a povinností v souvislosti s úhradou z veřejného zdravotního 
pojištění. Nad rámec této smlouvy je Zpracovatel oprávněn zpracovávat osobní údaje výlučně na základě 
doložených pokynů Správce. Zpracovatel je zároveň oprávněn a povinen informovat Správce v případě, že 
podle názoru Zpracovatele pokyny Správce odporují obecně závazným právním předpisům.   
 

2.7. Zpracovatel není oprávněn pořizovat si jakékoli kopie osobních údajů zpracovávaných dle této smlouvy či je 
jinak užívat v rozporu s touto smlouvou. Zpracovatel dále není oprávněn do zdrojů osobních údajů 
vytvořených třetími stranami (zejména vybraných poukazů na zdravotnické prostředky) jakýmkoli způsobem 
zasahovat či měnit údaje v nich uvedené.  
 

2.8. Zpracováním dle této smlouvy se rozumí výlučně využití osobních údajů za účelem uvedeným v této 
smlouvě. Tato smlouva zakládá postavení Zpracovatele jako zpracovatele osobních údajů pro Správce, který 
je jejich správcem. Podpisem této smlouvy na sebe Zpracovatel přebírá kromě povinností výslovně v této 
smlouvě uvedených též veškeré povinnosti vyplývající pro zpracovatele osobních údajů z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů,  
a od 25.5.2018 rovněž z GDPR.  
 

2.9. Zpracovatel je povinen zajistit přiměřené technické a organizační zabezpečení ochrany osobních údajů při 
jejich zpracování dle této smlouvy a přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k žádnému 



Příloha č. 2 

3 
 

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, zpracování, jakož i k jinému zneužití těchto osobních údajů.  
 

2.10. Zpracovatel se zavazuje chránit osobní údaje před přístupem neoprávněných osob zamezením přístupu 
nepovolaných osob do prostor, v nichž Zpracovatel vykonává svou činnost, při níž bude docházet ke 
zpracování osobních údajů (zejm. do odběrného místa). Zpracovatel není oprávněn ukládat osobní údaje 
získané v souladu s touto smlouvou jakýmkoli způsobem či vytvářet z nich vlastní databáze.  
 

2.11. Zpracovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se při své činnosti dozví a 
které by mohly ohrozit práva a oprávněné zájmy subjektů údajů, ekonomické zájmy, podnikatelské záměry 
nebo dobrou pověst Správce, jakož i o skutečnostech, které Správce kdykoli označí za předmět obchodního 
tajemství nebo za důvěrnou informaci. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy. 
 

2.12. Zpracovatel se zavazuje provádět činnost dle této smlouvy osobně, resp. výlučně prostřednictvím svých 
vlastních důvěryhodných zaměstnanců. Důvěryhodným zaměstnancem se rozumí osoba bez záznamu 
v trestním rejstříku a s důvěryhodnými referencemi o předchozím profesním působení. Výkon činnosti 
jakoukoliv třetí osobou podléhá předchozímu písemnému souhlasu Správce. 
 

2.13. Zpracovatel se zavazuje zajistit mlčenlivost všech svých zaměstnanců, kteří při výkonu své činnosti přichází 
do styku s osobními údaji podle této smlouvy, jakož i trvání této mlčenlivosti i po skončení této smlouvy 
nebo pracovněprávního vztahu mezi Zpracovatelem a příslušným zaměstnancem.    
 

2.14. Zpracovatel se zavazuje nepředávat osobní údaje bez předchozího písemného souhlasu Správce žádné třetí 
osobě, zejména je nepředávat do třetích zemí.   
 

2.15. Zpracovatel se zavazuje, že zpracování a ochrana osobních údajů subjektů údajů dle této smlouvy budou 
zajištěny výlučně v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů a GDPR.  
 

2.16. Správce má právo kdykoli požadovat předložení veškeré dokumentace Zpracovatele, která souvisí s činností 
Zpracovatele dle této smlouvy. Správce je dále oprávněn ke kontrole prostor, které Zpracovatel využívá k 
činnosti dle této smlouvy (odběrného místa), jakož i ke kontrole technických a organizačních opatření 
zavedených Zpracovatelem pro potřeby ochrany osobních údajů, to vše za účelem zjištění, zda jsou osobní 
údaje subjektů údajů zpracovávány v souladu s touto smlouvou a s obecně závaznými právními předpisy.  
 

2.17. Správce neručí za správnost, úplnost či aktuálnost údajů zpracovávaných dle této smlouvy Zpracovatelem. 
Zpracovatel bere toto prohlášení na vědomí a je s ním srozuměn. 

 
2.18. Správce je oprávněn ve formě dle jeho vlastního uvážení sdělit subjektům údajů, že Zpracovatel se podílí na 

zpracování jejich osobních údajů, a další informace s tím spojené (např. v jakém rozsahu, za jakým účelem 
atd.). Zpracovatel se zavazuje viditelným způsobem poskytovat subjektům údajů v souvislosti s jeho činností 
v odběrném místě informace o ochraně osobních údajů a poučení o jejich souvisejících právech a dále 
uchovávat v odběrném místě plné znění písemného poučení o ochraně osobních údajů odsouhlasené 
Správcem za účelem jeho předání subjektu údajů v případě zájmu.    
 

2.19. Obě smluvní strany podpisem této smlouvy výslovně prohlašují, že veškeré informace poskytované  
a využívané kteroukoli z nich při plnění účelu této smlouvy jsou právně zajištěny takovým způsobem, že 
žádný třetí subjekt oprávněně neuplatní vůči kterékoliv z nich žádné nároky, zejména pak plynoucí z  práv 
duševního vlastnictví či zákona o ochraně osobních údajů nebo GDPR, které by byly neslučitelné s plněním 
této smlouvy.  
 

2.20. Zpracovatel se zavazuje, že veškeré předané osobní údaje budou zpřístupněny pouze přesně vymezené 
skupině zaměstnanců Zpracovatele zajišťujících plnění účelu využití osobních údajů dle této smlouvy. 
Jednotliví zaměstnanci Zpracovatele pak budou dostávat pouze přísně vymezené osobní údaje potřebné pro 



Příloha č. 2 

4 
 

výkon jejich činnosti podle této smlouvy. Úplný seznam všech zaměstnanců Zpracovatele s přístupem 
k předaným osobním údajům, včetně jejich podílu na jednotlivých činnostech, zapsaný v příslušné 
dokumentaci Zpracovatele, a záznamy o jejich poučení o režimu nakládání s těmito osobními údaji, budou 
kdykoli na požádání poskytnuty odpovědným pracovníkům Správce. 
 

 
III. Náhrada újmy 

 
3.1. V případě porušení této smlouvy za strany Zpracovatele je Správce oprávněn požadovat náhradu veškeré 

újmy, kterou mu Zpracovatel způsobí porušením jakékoli povinnosti dle této smlouvy. Za újmu dle této 
smlouvy strany výslovně pokládají též případné sankce uložené Správci ze strany orgánů veřejné moci 
v důsledku porušení smluvních nebo zákonných povinností ze strany Zpracovatele (včetně případů, kdy bude 
Správce sankcionován za nesplnění svých vlastních povinností, k němuž však došlo v důsledku neposkytnutí 
součinnosti ze strany Zpracovatele nebo v důsledku porušení jeho povinností dle této smlouvy).  

 
 

IV. Trvání smlouvy 
4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze 

smluvních stran.  
 
4.2. Tuto smlouvu je možné kdykoliv ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

i bez uvedení důvodu. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně. Výpovědní 
lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
5.1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění této 

smlouvy, jakož i jejich samostatných povinností vyplývajících z obecně závazných právních předpisů. 
Zpracovatel se tímto zejména zavazuje poskytovat Správci veškerou součinnost potřebnou k plnění jeho 
povinností dle čl. 32 až 36 GDPR.   

 
5.2. Právní vztahy z této smlouvy se řídí českým právním řádem; vztahy zde výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny v souladu s českým 
právním řádem u věcně a místně příslušného soudu České republiky. Pro případ, že Zpracovatel je 
podnikatelem a tato smlouva se týká jeho podnikatelské činnosti, se smluvní strany v souladu s ustanovením 
§89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na místní 
příslušnosti soudu prvního stupně, v jehož obvodu se v okamžiku zahájení řízení bude nacházet sídlo 
Správce.   
 

5.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Veškeré změny anebo doplnění této smlouvy platí za přijaté 
druhou smluvní stranou pouze tehdy, pokud jsou akceptovány zcela bez výhrad. Pro vyloučení pochybností 
strany sjednaly, že za písemnou formu nepovažují formu obyčejného e-mailu bez zaručeného elektronického 
podpisu.  
 

5.4. Zpracovatel se zavazuje uzavřít a po celou dobu platnosti této smlouvy udržovat v platnosti pojištění ve 
formě, proti rizikům a ve výši, které jsou obvyklé v oblasti podnikání provozované Zpracovatelem, zejména 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu činnosti dle této smlouvy. 
 

5.5. Tato smlouva obsahuje ujednání smluvních stran o všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve 
smlouvě ujednat, přičemž smluvní strany dospěly k plné shodě ohledně všech náležitostí, které si stanovily 
jako předpoklady pro uzavření této smlouvy. Tam, kde se smluvní strany v této smlouvě případně odchylují 



Příloha č. 2 

5 
 

od úpravy uvedené v zákoně č. 89/2012 Sb., činí tak po pečlivém projednání a v dobré víře, že od příslušných 
ustanovení zákona je možné se smluvně odchýlit. 

 
5.6. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
 
 
 
V ___________ dne ______________ V ______________ dne _____________ 
 
 

 
______________________ 

MALKOL – delta s.r.o. 
MUDr. Karel Chudík, jednatel 

 

 

 

____________________ 

MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC.  

ředitel 

 


